Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-09-2019

F.18/19/70
NL:TZ:0000102384:F001
30-04-2019

mr. A.L. Goederee
mr P. van Rossum

Rewi Transport B.V. 06-06-2019
1

Gegevens onderneming

Rewi Transport B.V., gevestigd aan de Phileas Foggstraat 120 te 7825 AM 06-06-2019

Emmen. 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen) 06-06-2019

Vervoeren en doen vervoeren van goederen, de exploitatie van een overslag- 1

en bevrachtingsbedrijf en de huur van materieel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.122.718,00 €-199.291,00 €614.371,00

2017 € 3.520.005,00 € -365.136,00 € 604.896,00

Toelichting financiéle gegevens

De accountant is nog doende met het opmaken van de jaarrekening van 2018. 06-06-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=deb52384-306b-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

€ 425,49

€41.124,10

Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
3-6-2019

van
4-6-2019

t/m
10-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 42 min
2 64 uur 42 min
totaal 140 uur 24 min

Toelichting bestede uren

06-06-2019

1

06-06-2019
1

12-09-2019
2

06-06-2019
1

12-09-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Rewi Transport B.V. is H. Wilms
Oosterhesselen B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden beéindigd (voor zover nog niet reeds beéindigd).

1.4 Huur

Wordt nog onderzocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Een belangrijke opdrachtgever van Rewi Transport B.V., Roto Smeets, is op 17
april 2019 failliet verklaard. Hierdoor werd duidelijk dat de openstaande
facturen van Rewi Transport B.V. voor de verrichte transportdiensten niet
zouden worden voldaan en dat de omzet van Roto Smeets zou wegvallen.
Rewi Transport B.V. zag onder die omstandigheden geen mogelijkheden voor
continuiteit van de onderneming. De lopende kosten konden niet meer uit de
omzet worden voldaan.

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
16

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-5-2019 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris een bankrekening van Rewi waar het personeel t.b.v. de
personeelsvereniging geld op stortte. De curator onderzoekt nog of deze
gelden toekomen aan de werknemers.

De bankrekening waarop de gelden van de personeelsvereniging werden
gestort betrof een bankrekening van failliet. Er is geen afzonderlijke
personeelsvereniging. De gelden komen niet toe aan de werknemers. Het
betrof een saldo waarop het pandrecht rust van de Rabobank. De Rabobank
heeft het saldo in mindering gebracht op haar vordering op Rewi Transport
B.V.

06-06-2019
1
06-06-2019
1
06-06-2019
1
12-09-2019
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd. De curator tracht de inventaris te verkopen. 06-06-2019
1

De inventaris is verkocht aan H. Wilms Holding Oosterhesselen B.V. Het 12-09-2019

afgesproken bedrag van € 16.940,- inclusief BTW is voldaan op de 2

boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Ja. 06-06-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris. 06-06-2019
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 12-09-2019
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Gedeclareerde facturen betreffende € 24.584,61
werkzaamheden op of na datum faillissement

totaal €0,00 €24.584,61 €0,00

Toelichting debiteuren

De omvang van de debiteuren wordt nog nader onderzocht. 06-06-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Afstemming met de directie van failliet. 06-06-2019
- Afstemming met de Rabobank. 1
- Onderzoek omvang debiteuren.

De debiteuren zijn voor een zeer groot deel door en in overleg met de 12-09-2019
directie van failliet en de Rabobank geincasseerd en voldaan op de 2
bankrekening van failliet. De Rabobank heeft een pandrecht op de

debiteuren. De vordering van de Rabobank is verminderd met de

geincasseerde bedragen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Wordt nog onderzocht.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op debiteuren, inventaris en voorraad.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt onderzocht.

5.6 Retentierechten

Wordt onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Onderzoek vordering Rabobank.

- Onderzoek zekerheden van de Rabobank.
- Afstemming met de Rabobank.

- Afstemming met de directie van failliet.

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 08-11-2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is vrijgesteld van accountantscontrole (artikel 2:396 lid 1
BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek administratie.

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€151.212,00

I € 255.214,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

I76

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.677,04

I € 242.683,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, verifi€ren vorderingen, bijwerken overzicht voorlopig
erkende schuldeisers en overige correspondentie met crediteuren.

06-06-2019
1

12-09-2019
2

06-06-2019

1

12-09-2019
2

06-06-2019

1

12-09-2019
2

06-06-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verifiéren crediteuren. 06-06-2019
- Onderzoek omvang debiteuren. 1

- Verkoop inventaris.

- Onderzoek administratie.

- Verifi€ren crediteuren. 12-09-2019
- Onderzoek omvang debiteuren. 2

- Verkoop inventaris (AFGEROND).

- Onderzoek administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019 12-09-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 06-06-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


